令和 6 年 10 月 8 日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 管理課 日比野・太田

動物園  今西・永田

電話 ７８２－２１１１

コアラ来園40周年記念式典を行います

1984 年 10 月 25 日に日本初のコアラが東山動植物園に来園してから、今年で 40 周年

を迎えることを記念して、下記のとおり記念式典を行いますのでお知らせします。

記

１ 日  時 令和 6年 10 月 18 日（金）午後 1 時 15 分～（雨天決行・荒天中止）

２ 場  所 本園 コアラ舎前 ※雨天時はアジアゾウ休憩所（位置図参照）

３ 式典内容（予定）

・参列者紹介

・主催者あいさつ

   ・来賓あいさつ

   ・来園するコアラの紹介

   ・ブラザー工業株式会社よりコアラ来園 40 周年記念特別展示等の目録寄贈

・くす玉割り

４ 来園者特典

    式典に参加いただいた方にコアラ来園 40 周年の記念品をプレゼントします。

※なくなり次第終了します。

５ そ の 他

   ・式典では来園当時の関係者を通じ、コアラにまつわる思い出話等、披露いたし

ます。

・記念式典（45 分程度）中はコアラ舎入口を閉鎖し、終了後に開放します。

・式典中はコアラ舎出口よりお入りいただけるため、コアラの観覧は可能です。

・雨天時はアジアゾウ休憩所で式典を行い、コアラ舎の入口閉鎖はいたしません。

【位置図】

■参考
コアラ来園 40 周年記念事業の主なイベント ※開催期間：10/5（土）～11/17（日）

行 事 名 等 内   容

コアラ来園 40 周年記

念ウォークラリー

コアラ来園 40 周年を記念して、園内の各ポイントを巡り、コ

アラの飼育や生息地であるオーストラリアの自然環境の保全

について学ぶウォークラリーを実施します。

“コアラといっしょ”

フォトスポット

園内 5 か所にフォトスポットとして、当園で飼育するコアラの

写真パネルを設置します。

コアラ来園 40 周年特

別展示

コアラ飼育 40 年の歩み、コアラの生態や現状などについてパ

ネル展示を行います。

雨天時：記念式典会場

（アジアゾウ休憩所）

記念式典会場

（コアラ舎前）